

単 価 合 意 書

令和8年6月26日に契約した R 7 横浜国道事務所管内環境整備その3 工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月13日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1 よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県厚木市中町二丁目6番10号

氏名 国土開発工業株式会社 代表取締役社長

山本 喜裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (小雀地区)		式	1		139,883,803	
道路土工		式	1		54,017,490	
掘削工 【本線】		式	1		1,485,640	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	190	295	56,050	
掘削 (2)	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上7,000m3未満 20m未満	m3	1,150	945	1,086,750	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1,200	285.7	342,840	
掘削工 【管理用道路】		式	1		5,670,670	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上7,000m3未満 20m未満	m3	4,610	945	4,356,450	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	4,600	285.7	1,314,220	
路体盛土工 【本線】		式	1		17,010	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	70	243	17,010	
路床盛土工 【本線】		式	1		14,892	
路床盛土	4.0m以上	m3	40	372.3	14,892	
法面整形工 【管理用道路】		式	1		629,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部) (1)	現場制約無 ㍿質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	921.8	221,232	
法面整形(切土部) (2)	現場制約無 軟岩I	m2	340	1,201	408,340	
残土処理工 【本線】		式	1		9,517,936	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	3,607	180,350	
土砂等運搬 (2)	軟岩	m3	1,150	4,401	5,061,150	
残土等処分		m3	1,200	3,556	4,267,200	
UCR基本料金		式	1		9,236	
残土処理工 【管理用道路】		式	1		36,681,770	
土砂等運搬	軟岩	m3	4,610	4,401	20,288,610	
残土等処分		m3	4,610	3,556	16,393,160	
法面工		式	1		14,124,043	
植生工 【管理用道路】		式	1		659,700	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	m2	100	6,597	659,700	
法面吹付工 【管理用道路】		式	1		460,317	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm					
		m2	37	12,441	460,317	
法枠工						
【管理用道路】		式	1		11,808,280	
吹付枠	□200×200					
		m2	470	25,124	11,808,280	
点検施設工						
【管理用道路】		式	1		1,195,746	
点検階段	地山面設置					
(1)		m	17	70,338	1,195,746	
擁壁工						
		式	1		63,564,362	
作業土工						
【本線】		式	1		1,373,778	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		219,800	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		39,998	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		616,140	
残土等処分						
		m3	140	3,556	497,840	
既製杭工						
【本線】		式	1		62,190,584	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 1200mm 鋼管長さ(杭長) 15.5m					
(1)		本	13	3,408,385	44,309,005	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 318.5mm 鋼管長さ(杭長) 8m					
(2)		本	12	1,069,623	12,835,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
銅ﾊﾞﾝﾄﾞ	φ1200用					
		個	1	133,010	133,010	
現場取卸(鋼管杭)						
		t	79.9	908	72,549	
圧入機組立・解体	φ1200仕様					
		回	1	1,603,511	1,603,511	
反力架台	φ1200用					
		回	1	462,117	462,117	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 10.7m 鋼矢板打込長 9.7m 平均鋼矢板引抜長 9.7m					
		式	1		2,774,916	
排水構造物工						
		式	1		1,962,954	
作業土工						
【管理用道路】						
		式	1		275,224	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		57,300	
埋戻し	土砂					
		式	1		40,950	
基面整正						
		式	1		12,120	
積込(ﾙｰｽﾞ)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		5,714	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		88,020	
残土等処分						
		m3	20	3,556	71,120	
側溝工						
【管理用道路】						
		式	1		1,589,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	ベンチフレーム 300×200×2000					
		m	68	12,340	839,120	
小段コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
		m	68	11,037	750,516	
集水桝・マンホール工						
		式	1		98,094	
現場打ち集水桝	現場打材 各種 法面作業補正有					
		箇所	1	98,094	98,094	
構造物撤去工						
		式	1		750,338	
構造物取壊し工						
【本線】		式	1		750,338	
鋼材切断	H鋼杭(H300～H400)					
		箇所	1	7,606	7,606	
H鋼杭引抜き	H-400×400×13×21 引拔長 10.374m					
		本	1	742,732	742,732	
応急処理工						
		式	1		3,261,741	
応急処理工						
		式	1		3,261,741	
応急処理						
		式	1		3,261,741	
仮設工						
		式	1		2,202,875	
交通管理工						
		式	1		2,202,875	
交通誘導警備員						
		式	1		2,202,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		139,883,803	
共通仮設費		式	1		15,882,048	
共通仮設費		式	1		3,969,325	
運搬費		式	1		2,673,401	
建設機械運搬費		式	1		494,352	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,011,778	
仮設材運搬費		式	1		167,271	
技術管理費		式	1		405,495	
土質等試験費		式	1		137,628	
孔内傾斜計観測		式	1		267,867	
現場環境改善費（率計上）		式	1		890,429	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,912,723	
純工事費		式	1		155,765,851	
現場管理費		式	1		41,537,967	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		212, 104, 671	
一般管理費等		式	1		32, 255, 329	
工事価格		式	1		244, 360, 000	
消費税相当額		式	1		24, 436, 000	
工事費計		式	1		268, 796, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (城南地区)		式	1		9,139,794	
舗装工		式	1		1,426,570	
アスファルト舗装工		式	1		483,168	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	140	572.2	80,108	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	140	926	129,640	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	140	1,953	273,420	
透水性舗装工		式	1		943,402	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	237	1,094	259,278	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	237	882.6	209,176	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	237	2,004	474,948	
排水構造物工		式	1		1,985,704	
作業土工		式	1		74,582	
床掘り	土砂	式	1		22,780	
埋戻し	土砂	式	1		40,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,479	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		373	
側溝工		式	1		1,193,719	
L形側溝	幅 87 c m 高さ 32 c m	m	15	8,235	123,525	
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	38	28,163	1,070,194	
管渠工		式	1		343,470	
鉄筋コンクリート台付管	I型 300×2400	m	15	22,898	343,470	
集水桝・マンホール工		式	1		373,933	
プレキャスト街渠桝 (1)	組合せ集水桝 400×400×550	箇所	2	146,311	292,622	
プレキャスト街渠桝 (2)	380×815×1030	箇所	1	81,311	81,311	
縁石工		式	1		718,101	
縁石工		式	1		718,101	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	73	9,837	718,101	
構造物撤去工		式	1		524,574	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		295,826	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	6	10,899	65,394	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
(1)		m2	220	606.4	133,408	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
(2)		m2	160	606.4	97,024	
運搬処理工						
		式	1		228,748	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	25	3,543	88,575	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	6	5,155	30,930	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	25	3,907	97,675	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	6	1,928	11,568	
応急処理工						
		式	1		3,262,443	
応急処理工						
		式	1		3,262,443	
応急処理工						
			1	3,262,443	3,262,443	
仮設工						
		式	1		1,222,402	
交通管理工						
		式	1		1,222,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
(1)		式	1		323,629	
交通誘導警備員						
(2)		式	1		898,773	
直接工事費						
		式	1		9,139,794	
共通仮設費						
		式	1		1,616,257	
共通仮設費						
		式	1		253,827	
技術管理費						
		式	1		7,204	
六価 ^加 溶出試験費						
		式	1		7,204	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		246,623	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,362,430	
純工事費						
		式	1		10,756,051	
現場管理費						
		式	1		4,044,802	
工事原価						
		式	1		14,800,853	